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Bilag III. 

Indenrigsministeriet. 

København, den 11. Februar 1910. 

I Forbindelse med Skrivelse herfra af 11. f. M. til det ærede Udvalg frem- 
sendes herved Eksemplarer af et her i Ministeriet udarbejdet Udkast til kgl. Re- 
solution angaaende Overførelse af en Række Magistratsforretninger til de valgte 
Borgmestre. 

Det nævnte Udkast er udarbejdet, efter at man i Henhold til dét ligeledes 
i Aftryk hosfølgende Cirkulære af 23. December f. A. har modtaget Erklæringer 
i Sagen fra samtlige Borgmestre i Landets Købstæder (i alt 72) efter stedfunden 
Forhandling med Byraadet. I det overvejende Antal Tilfælde indeholde disse Er- 
klæringer udtrykkelig Oplysning om, at Borgmesteren har udtalt sig i fuld Over- 
ensstemmelse med Byraadet, og med Hensyn til det nærmere Indhold af Erklæ- 
ringerne kan det bemærkes, at medens 13 gaa ud paa, at samtlige de i Cirkulæret 
opregnede Magistratsforretninger bør overgaa til den valgte Borgmester, gaa kun 
3 ud paa, at de samtlige bør forblive hos Embedsmanden. Naar alle Erklæringer 
tages i Betragtning, er der et udpræget Flertal for Overførelse til den valgte Borg- 
mester af de i Udkastet til den kgl. Resolution under Nr. 1 til 11 opregnede. 
Magistratsforretninger, nemlig saaledes, at der er ca. 60 mod ca. 10 Erklæringer 
for Overførelsen af de som Nr. 2, 3, 4, 5, 6 og 7 opførte Forretninger (Svende- 
prøver, Beskikkelse af Mæglere, Beskikkelse af Vejere og Maalere, Kirkeinspek- 
tionen, lærde Skoler, Legater og milde Stiftelser 홢 dog at Stemmerne med Hen- 
syn til dejlærde Skoler staa omtrent lige for de Byers Vedkommende, hvor der 
for Tiden findes Staten tilhørende højere Almenskoler 홢), ca. 50 mod ca. 20 Er- 
klæringer for Overførelsen af Forretningerne under Nr. 1, 8 og 11'(Lærlingesager, 
Oppebørsel af Statsskatter, Bygningsvæsen) og ca. ,40 mod ca. 30 for Overførelsen 
af Forretningerne under Nr. 9 og 10 (Foretagelse af borgerlig Ægteforening, Ud- 
meldelse af Vurderingsmænd). 

Da der ikke endnu har kunnet indhentes Erklæringer fra de forskellige 
Ministerier, under hvis Forretningsomraade flere af de omhandlede Grupper af 
Magistratsforretninger henhøre, maa Indenrigsministeriet forbeholde sig Ændringer 
i Udkastet. 

P. Munch. 
H. Andersen. 
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